
Am 16. Mai 2018 gehen wir in die Sonnenstube Tessin 
Wir reisen mit dem Zug via Zug, Lugano, Lugano Paradiso, und anschliessend mit der Funicolare-
Standseilbahn auf den Monte San Salvatore. 
Hier geniessen wir die traumhafte Aussicht auf den Luganer See, den Golf von Lugano und die Alpen.  
Das Mittagessen nehmen wir im Restaurant Vetta auf der Panorama Sonnen Terrasse ein.  
Am Nachmittag können noch leichte Spaziergänge zu den beeindruckenden spektakulären 
Aussichtspunkten gemacht werden, oder man geniesste das schöne Terrassen-Feeling.  
Der Monte San Salvatore ist ein ganz besonderer Berg, ja legendär, die Tessiner nennen ihn, den 
Top of Lugano.  
 

 �     

Programm: 
7.45 Treffpunkt am Bahnhof Bonstetten Wettswil    
7.59 ab  Bahnhof Bonstetten Wettswil, mit S 5 nach Zug 
8.24 an  Zug 
8.31 ab  Zug nach Lugano, Gleis 2, IC 
10.17 an  Lugano, Gleis 3   
10.34 ab  Lugano Gleis 2, mit S 10 nach Lugano Paradiso 
10.36 an  Lugano Paradiso, Gleis 1,  5 Min. Fussweg zur Funicolarestation 
11.00 mit Standseilbahn-Funicolare auf den Monte San Salvatore 
11.15 Ankunft Monte San Salvatore, Panorama geniessen, Apéro   
11.45 Mittagessen im Restaurant Vetta auf der Panoramaveranda 
     
Rückreise: 
15.20 Treffpunkt bei der Station Standseilahn Monte San Salvatore     
15.30 ab  Monte San Salvatore, mit Standseilbahn   
15.40 an  Paradiso,  5 Min. Fussweg zum Bahnhof 
15.50 ab  Paradiso, Gleis 2,  nach Lugano  
15.55   an  Lugano, Gleis 4   
16.10 ab  Lugano, Gleis 3, IC nach ZH 
17.59 an  Zug, Gleis 3 
18.05 ab  Zug, Gleis 7, S 5 nach Bonstetten Wettswil 
18.29 an  Bahnhof Bonstetten Wettswil 

    
Kosten:  Reise: Zug und Standseilbahn San Salvatore: mit   ½ Tax Abo,  Fr. 68.--,   GA  Fr. 15.-- 
  
Anmeldung: bis 15. April 2018 an Walti Mätzler w.maetzler@gmx.ch	
Sollten noch Fragen auftauchen, bitte mich umgehend auf 079 374 72 56 kontaktieren	

Freundliche Ü60er Grüsse 
Walti Mätzler

mailto:w.maetzler@gmx.ch

